
Codice Delibera: DEL-2611-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Intervento  tecnico  di  sostituzione  dello  scambiatore  fumi/acqua  della  caldaia  n.3
all’interno della centrale termica del P.O. SS. Annunziata di Taranto. Approvazione e
affidamento lavori a GST scarl in forze del contratto rep. 1188 del 20/07/2020 (GIG
7935342360, CUP: E52C1900000005).

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- in data 30/10/2020 è pervenuta all’Area Gestione Tecnica una nota mail protocollata al n.

188336 in data 05/11/2020 dal soggetto manutentore degli immobili aziendali GST Scarl, in
forze  del  contratto  rep.  n.  1188 del  20/07/2020,  dalla  quale  si  evince  che  a  seguito  di
verifiche  tecniche  effettuate,  in  fase  preventiva  all’accensione  dell’impianto  di
riscaldamento del P.O. SS. Annunziata di Taranto, lo scambiatore di calore della caldaia n°3
risultava bucato ed impossibile da riparare considerati i numerosi interventi di saldatura già
subiti nel tempo, circostanza riportata nel rapporto di lavoro del 20/10/2020 allegato alla
stessa nota;

- in  data  30/10/2020 con nota  mail,  l’Area  Gestione Tecnica,  stante  l’approssimarsi  della
stagione invernale, al fine di garantire il confort termico degli utenti e degli operatori del
P.O. SS. Annunziata, ordinava a G.S.T. Scarl l’intervento di cui al presente atto, approvando
il  preventivo di  spesa allegato alla  mail  del  30/10/2020, per un importo congruito in  €.
14.575,29 oltre iva, al netto del ribasso d’appalto del 45%, comprensivo degli oneri per la
sicurezza e oltre iva;  

- in data 03/11/2020 con odl 1411 del 03/11/2020, l’Area Gestione Tecnica formalizzava la
richiesta di intervento a GST Scarl, per la sostituzione dello scambiatore fumi/acqua della
caldaia n.3 all’interno della centrale termica del P.O. SS. Annunziata di Taranto;

CONSIDERATO CHE:
- in  forze  del  contratto  n.  rep.1188  del  20/07/2020  stipulato  da  questa  ASL Taranto  con

Gestione Servizi Taranto scarl è possibile, a fronte della registrazione contabile sottoscritta
dal Dirigente dell’Area  Gestione Risorse Finanziarie approvare e ordinare i  lavori  sopra
descritti, per un importo pari ad  € 14.575,29 oltre IVA, al netto del ribasso d’appalto del
45%, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre iva;

RITENUTO di proporre:



Codice Delibera: DEL-2611-2020

- di dare atto che è necessario provvedere a ripristinare la funzionalità dell’impianto termico
presso il P.O. SS. Annunziata stante l’approssimarsi della stagione invernale;

- di dare atto ed approvare l’intervento sopra descritto, ordinandone l’esecuzione a GST scarl
in forze del contratto rep. n.1188 del 20/07/2020, per un importo pari a  €  14.575,29 oltre
IVA, al netto del ribasso d’appalto del 45%, comprensivo degli oneri per la sicurezza e oltre
iva;

Il Collaboratore Amministrativo dott.ssa Maria Pia Ragazzo
Il R.U.P.: f.to ing. Antonio Valentino Scarano
Il Dirigente responsabile dell’Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- DI APPROVARE l’intervento tecnico di sostituzione dello scambiatore fumi/acqua della
caldaia  n.  3  all’interno  della  centrale  termica  del  P.O.  SS.  Annunziata, ordinandone
l’esecuzione  a  GST scarl  per  l’importo  di  €.  14.575,29  oltre  IVA,  al  netto  del  ribasso
d’appalto del 45%, comprensivo degli oneri per la sicurezza e oltre iva;

- DI AFFIDARE l’intervento di cui al presente atto a GST scarl, in forze del contratto rep. n.
1188 del  20/07/2020,  per un importo pari  a  € 14.575,29 oltre IVA, al  netto  del  ribasso
d’appalto del 45%, comprensivo degli oneri per la sicurezza e oltre iva

- DI  NOMINARE,  quale  Direttore  dei  Lavori  il  Coll.  Tec.  Prof.le  P.I.  Sig.  Cosimo
Capuzzimati dell'Area Gestione Tecnica;

- DI CONFERMARE, quale, Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione delle opere,
l'Ing. Giuseppe Bonamassa dell'Area Gestione Tecnica, già Coordinatore della sicurezza in
Fase di Esecuzione dello stesso Contratto;

- DI  REGISTRARE  l’importo  di  €  17.781,85  IVA  22%  inclusa  sul  Codice  Conto  n°
715.100.0001001 “Manutenzione Impianti e Macchinari”, detraendo tale somma dall’atto
deliberativo  del  Direttore  Generale  n.  905  del  06/05/2020  (autorizzazione  n.1274/2020),
stesso conto - GIG 7935342360, CUP: E52C1900000005; 

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


